
Ind. Procedura comparativa per Mediazione famiglia-scuola-Incarico dott.ssa Graziella Pala pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°843 del 27.06.2012

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza
Sociale, con determinazione n. 4894/215 del 26/04/2010, ha disposto a favore di questa
Azienda, un finanziamento di €. 236.674,05 per la realizzazione di “Progetti integrati,
finalizzati al sostegno alle responsabilità di cura delle famiglie”;

VISTA la delibera n. 1024 del 28/10/2011 con la quale, a seguito di procedura
comparativa pubblica, approvata con delibera n. 921 del 26/08/2011, è stato conferito un
incarico individuale, della durata di un anno, per lo svolgimento di attività connesse alla
Mediazione – Famiglia Scuola, presso il Distretto di Sorgono, alla Dott.ssa Anna Maria
Maccioni, classificata al 2° posto nella procedura di cui all’oggetto;

VISTA la nota in data 18/04/2012 con la quale la dott.ssa Anna Maria Maccioni,
comunica le dimissioni dall’incarico di cui sopra, per sopraggiunti motivi personali, a far data
dal 04/06/2012;

SENTITA la dott.ssa Gesuina Cerchi, Responsabile del progetto in argomento, la
quale chiede l’immediata sostituzione della professionista su indicata al fine di poter portare
a termine l’attività sulla mediazione scolastica presso il Distretto Sanitario Sorgono;

PRESO ATTO che la graduatoria della procedura comparativa di cui all’oggetto è
stata totalmente escussa essendo risultati idonei nella stessa n. 2 candidati;

CONSIDERATO che la candidata prima classificata, dott.ssa Graziella Pala,
incaricata con delibera n. 1065 del 30/09/2011, per lo svolgimento di attività connesse alla
Mediazione familiare presso il Distretto di Nuoro, interpellata, ha comunicato di essere
disponibile a ricoprire anche l’incarico della dott.ssa Maccioni, per il restante periodo non
espletato;

OGGETTO: Autorizzazione BS08-2012-n. 13. Procedura comparativa pubblica, per
titoli e colloquio,per il conferimento di incarichi individuali, con contratto a
progetto a professionisti laureati in Psicologia per lo svolgimento di
prestazioni connesse all’attività sulla mediazione Famiglia-Scuola, da
svolgersi presso il Distretto Sanitario di Sorgono. Sostituzione Dr.ssa Anna
Maria Maccioni.



Ind. Procedura comparativa per Mediazione famiglia-scuola-Incarico dott.ssa Graziella Pala pag. 2 di 4

DATO ATTO che la dott.ssa Graziella Pala, possiede i requisiti e la professionalità
richiesta allo svolgimento dell’incarico di cui trattasi;

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario procedere al conferimento
dell’incarico in argomento ad un professionista già formato ed esperto nell’ambito delle
tematiche sopraspecificate;

DATO ATTO che lo svolgimento del contratto a progetto sulla mediazione scolastica
presso il Distretto Sanitario di Sorgono, con delibera n. 1024 del 28/10/2011, prevedeva la
durata di un anno ed una spesa di €. 18.216/20 e che pertanto l’incarico sopra specificato
avrà la durata per un periodo di circa 6 mesi ed una spesa presunta di €. 9.108,10;

VISTO il D.L.g.vo 229/99;

VISTO il D.Lgs.vo 368/01;

VISTO il DPR 483/97;

VISTO il D. Lgs.vo 30.03.2001, n. 165;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la determinazione n. 4894/215 ARIS del 26/04/2010;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgsn.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

per quanto esposto in premessa:

 Di prendere atto delle dimissioni volontarie dall’incarico, con contratto a progetto,
della durata di un anno, per lo svolgimento di attività connesse alla Mediazione Famiglia
Scuola presso il Distretto Sanitario di Sorgono, della dott.ssa Anna Maria Maccioni con
decorrenza 04/06/2012;

 Di sostituire la Professionista sopra indicata conferendo l’incarico in argomento per
la durata di 6 mesi alla dott.ssa Graziella Pala, nata a Sassari il 20/04/1978;

 Di stabilire che la spesa presunta dell’incarico, di €. 9.108,10 lordi, verrà imputata
interamente sui finanziamenti, a destinazione vincolata, dell’Assessorato all’Igiene e
Sanità, di cui alla determinazione della Giunta Regionale n. 4894/215 del 26/04/2010,
relativa ai “progetti integrati finalizzati al sostegno alle responsabilità di cura delle
famiglie”, autorizzazione n. BS08-2012-N. 13 ;



Ind. Procedura comparativa per Mediazione famiglia-scuola-Incarico dott.ssa Graziella Pala pag. 3 di 4

 di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio del Personale;

 il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile del procedimento

f.to Ida Secci

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Ind. Procedura comparativa per Mediazione famiglia-scuola-Incarico dott.ssa Graziella Pala pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 27.06.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


